РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2014 года                                                                                       №24
х.Вознесенский
Об утверждении реестра открытых данных,
подлежащих размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
        В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных»,
                                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить реестр открытых данных Администрации муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Реестр) согласно приложению.
 2. Через организацию, обеспечивающую поддержку официального сайта в сети «Интернет», создать специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Вознесенского сельского поселения в сети «Интернет»  http://voznesensksp.ru
4.Ответственным лицом за размещение на специализированной странице «Открытые данные» наборов открытых данных Реестра определить специалиста Администрации Вознесенского сельского поселения по социальным вопросам, кадровому делопроизводству Скребец С.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Вознесенского
     сельского поселения                                                         Чмира С.И.

	Приложение к постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения
от 14.04.2014 г. № 24

Реестр открытых данных Администрации Вознесенского сельского поселения, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
п/п
	Наименование набора открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений, содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии
	Периодичность размещения
информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Структура Администрации муниципального образования «Вознесенское  сельское поселение»
	заведующий сектором экономики и финансов
	по мере изменения

	2.
	Сведения о вакантных должностях, имеющихся в Администрации Вознесенского сельского поселения, МБУК «Вознесенский СДК»,  МБУК Библиотека ВСП, МУП «Вознесенское ЖКХ»
	специалист по кадровому делопроизводству
директор МБУК «Вознесенский СДК»
директор МБУК Библиотека ВСП
директор МУП «Вознесенское ЖКХ»
	по мере возникновения вакансии

	3.
	Средства массовой информации, учрежденные Администрацией поселения:
Информационный бюллетень Вознесенского сельского поселения
	инспектор по правовым вопросам
	до замены новыми

	4.
	Перечень муниципальных учреждений, организаций,  учредителем которых является Администрация поселения:
МБУК «Вознесенский СДК»  МБУК Библиотека ВСП
МУП «Вознесенское ЖКХ»
	специалист по социальным вопросам
директор МБУК «Вознесенский СДК»
директор МБУК Библиотека ВСП
директор МУП «Вознесенское ЖКХ»
	до замены новыми

	5.
	Перечень объектов здравоохранения, функционирующих на территории  поселения:
Вознесенский ФАП
Вербочанский ФАП
	заведующий Вознесенским ФАПом
заведующий Вербочанским ФАПом
	до замены новыми

	6.
	Перечень учреждений образования, функционирующих на территории  поселения:
МБОУ Вербочанская СОШ
Вознесенская ООШ, филиал МБОУ СОШ №3
МБДОУ детский сад х.Вербочки «Ивушка»
ГБОУ НПО РО ПУ №88
	директор МБОУ Вербочанская СОШ
заведующий Вознесенской ООШ, филиал МБОУ СОШ №3
заведующий МБДОУ детский сад х.Вербочки «Ивушка»
директор ГБОУ НПО РО ПУ №88
	до замены новыми

	7.
	План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной календарный год
	специалист по земельным и имущественным отношениям
	ежегодно, в срок до 1 ноября текущего календарного года